

## Information

zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Wallfahrtsstadt Werl nach Art. 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Betriebshof Kommunalbetrieb - Abfallbeseitigung und

Abteilung/Bereich

	Straßenunterhaltung
Verantwortliche/r	Wallfahrtstadt Werl Der Bürgermeister Hedwig-Dransfeld-Str. 23 59457 Werl Telefon 02922 8000 E-Mail-Adresse: post@werl.de www.werl.de
Datenschutzbeauftragte/r	Kreis Soest - Der Datenschutzbeauftragte Hoher Weg 1-3 59494 Soest Telefon 02921 300 E-Mail-Adresse: datenschutzbeauftragter@kreis-soest.de
Zweck/e der Datenverarbeitung	Aufgaben der Abfallbeseitigung: Sperrmüllabfuhr Abfallbeseitigung (Rest-Biomüll, Papier) Nachfuhren  Straßen: Gestattungsverträge (Bordsteinabsenkungen u.ä.) Absperrungen (Auftrag Ordnungsamt) Straßenreinigung- u. unterhaltung/Schadensbeseitigung Beschaffungen/Ausschreibungen
Wesentliche Rechtsgrundlage/n	Abfallsatzung und Abfallgebührensatzung der Wallfahrtsstadt Werl Beauftragung durch die Wallfahrtsstadt Werl
Empfänger / Kategorien von Empfängern der Daten	Interne Weitergabe an die Wallfahrtsstadt Werl und dem Kommunalbetrieb Werl  Zusammenarbeit mit ESG Soest
Dauer der Speicherung	Nach KGSt- Aufbewahrungsfristen bzw. Erledigung des Anliegens
Verpflichtung des Betroffenen zur Bereitstellung der Daten, Folgen bei Nichtbereitstellung	Auskunfts- und Mitwirkungspflichten nach Abfallentsorgungssatzung und Straßenreinigungssatzung  Mögliche Folgen: Anschluss- und Benutzungszwangverfahren, Buß- oder Zwangsgeldverfahren
Datenquelle/n	Grundstückseigentümer, Abteilungen der Walfahrtsstadt Werl, Grundbuchamt,
Kategorien der personenbezogenen Daten	grundstücksbezogene Daten wie Größe, Nutzung, Daten von Eigentümern oder sonstigen Beteiligten

	(Namen/Anschriften, Anzahl Bewohner)
Betroffenenrechte (Artikel 15-18, 20, 21, 77 DSGVO)	Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind:  Recht auf Auskunft  Recht auf Berichtigung  Recht auf Löschung  Recht auf Einschränkung der Verarbeitung  Recht auf Widerspruch  Recht auf Datenübertragbarkeit  Recht eine erteilte Einwilligung jederzeit zu widerrufen  Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen (LDI) Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf Telefon: 0211 384240 E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de Internet: www.ldi.nrw.de
Datum	11.02.2021